

درپچه

افزایش تقاضا برای سفر به عتبات به دلیل لغو سفر حج

● **تسنیم:** رئیس سازمان حج و زیارت از افزایش دو برابری تعداد زائران عتبات عالیات در ایام نوروز خبر داد و گفت: امسال ۱۲۰ هزار نفر ایام عید را در کربلا، نجف و کاظمین خواهند بود. سعید اوحدی اظهار کرد: این افزایش تعداد زائران به دلیل استقبال مردم کشورمان و همچنین سفر نکردن به حج عمره شکل گرفته که ما نیز با توجه به آماده‌شدن شرایط زیرساخت‌ها و امنیت داخل عراق، به این مهم توجه نشان داده‌ایم؛ بنابراین تعداد زائران در نوروز سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ افزایش چشمگیری دارد. رئیس سازمان حج و زیارت به مرحله پیش‌ثبت‌نام متقاضیان عتبات عالیات نوروزی زائران در سایت atabat.haj.ir اشاره کرد و افزود: این مرحله از نام‌نویسی تا سه‌شنبه، ۲۷ بهمن‌ماه، انجام می‌گیرد و در صورت افزایش تقاضا برای متقاضیان سفر عتبات نوروزی قرعه‌کشی می‌شود. وی از آماده‌شدن فهرست قیمتی در سه‌شنبه، ۲۷ بهمن‌ماه، خبر داد و گفت: به طور حتم قیمت‌ها را مدیریت خواهیم کرد اما برخی افزایش‌ها خارج از وظیفه و حیطه ماست و در حال کارشناسی هستیم که البته آن را در چند روز آینده اعلام می‌کنیم.

احتمال قطع توزیع شیر در مدارس

● **ایلنا:** مشاور اجرایی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش از احتمال قطع توزیع شیر در مدارس خبر داد. منصور مجاوری (مشاور اجرایی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش) از احتمال قطع توزیع شیر در مدارس به دلیل تخصیص‌ندادن بودجه موردنیاز خبر داد و اظهار کرد: در خصوص ادامه یا توقف توزیع شیر در مدارس، کمیته ملی شیر دوشنبه تصمیم‌گیری خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه دولت در ابتدای سال بودجه خوبی را برای شیر مدارس مصوب کرد، گفت: اما از محل هدف‌مندی یارانه‌ها که قرار بر بود ۴۰۰ میلیارد تومان اختصاص یابد، تاکنون اعتباری داده نشده است. البته از بودجه عمومی، ۷۵ درصد بودجه‌ای که قرار بود به توزیع شیر مدارس اختصاص یابد، تخصیص داده شده است.

اعزام استادان ادبیات فارسی به چین

● **ایلنا:** رئیس دانشگاه اصفهان از اعزام استادان ادبیات فارسی به دانشگاه‌های «چین» خبر داد. هوشنگ طالبی با اشاره به فعالیت این دانشگاه در حوزه دیپلماسی علمی و ارتباط با دانشگاه‌های مطرح دنیا اظهار کرد: اخیرا در مقابیل بازدیدیی که چهار ماه پیش رئیس و معاونان دانشگاه شیانم چین از دانشگاه‌های اصفهان داشتند، ما هم از دانشگاه‌های چین بازدید کردیم. دو دانشگاه چین از امکانات زیادی برخوردار هستند و ما می‌توانیم از ظرفیت متقابل این دانشگاه‌ها استفاده کنیم. وی با بیان این مطلب که با دانشگاه مطالعات خارجی گوانجوی چین، تفاهم‌نامه‌ای به امضا رسیده است، گفت: برنامه این است که طرف شش ماه آینده (مهرماه سال آینده) مفاد این تفاهم‌نامه را عملیاتی کنیم که عبارت است از مبادله دانشجو، اعزام استاد ادبیات فارسی به دانشگاه مطالعات خارجی گوانججو و همچنین اعزام استاد زبان چینی به ایران و برگزاری کنفرانس‌های مشترک.

کاهش ۳۶ درصدی فوت ناشی از مسمومیت با قرص برنج

● **فارس:** در ۹ ماه نخست امسال، ۹۷ مورد فوت ناشی از مسمومیت با قرص برنج به مراکز پزشکی قانونی استان ارجاع شده است که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۶۰۲ درصد کاهش یافته است. در ۹ ماه نخست امسال، ۹۷ نفر در اثر مسمومیت با قرص برنج جان خود را از دست داده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۳ که تعداد فوت ناشی از مسمومیت با قرص برنج ۱۵۲ نفر اعلام شده بود، ۳۶۰۲ درصد کاهش یافته است. از کل فوت‌شدگان ناشی از مسمومیت با قرص برنج در ۹ ماه نخست امسال، ۶۲ نفر مرد و ۳۵ نفر زن بوده‌اند. در آذرماه امسال نیز تعداد فوت ناشی از مسمومیت با قرص برنج ۹ نفر اعلام شده است.

فاصله ۵۰۰ برابری پرداختی به پزشک و پرستار

● **شرق:**عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه در هیچ جای دنیا فاصله پرداختی بین پزشک و پرستار به اندازه ایران نیست، اظهار داشت: یک پزشک در بخش دولتی ۱۵۰ میلیون و پرستار دو میلیون می‌گیرد. مسعود پزشکیان به کشور فرانسه اشاره کرد و گفت: در فرانسه یک پزشک در بخش دولتی ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار یورو درآمد دارد و پرستار همان بخش ۶۰ تا ۷۰ هزار یورو دریافتی دارد.

شرق: قرار بود اواخر بهمن یا اوایل اسفند هفته مد ایرانی برگزار شود اما گویا تعدادی از برنامه‌های مهم این حوزه ازجمله نمایش زنده لباس متوقف شده و یکی از دلایل اصلی این تغییر و توقف در برنامه‌ها اتفاقاتی است که گویا پس از برگزاری «فشن پرفورمنس دانشجویی» در دانشگاه الزهرا حادث شده است. البته دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس وزارت ارشاد می‌گوید عدم اجرای این پرفورمنس ارتباطی با شرایط برگزاری هفته مد یا برگزاری جشنواره مد و لباس فجر ندارد. قرار بود چند مؤسسه مد و لباس هم‌زمان با هفته مد (جشنواره مد و لباس فجر) که معمولاً زمان برگزاری آن هفته آخر بهمن یا اوایل اسفندماه است، اجراهایی را در شکل‌های مختلف از جمله اجرای زنده در مراکز مختلف ازجمله «شهربانو»های شهرداری تهران داشته باشند اما بسیاری از این برنامه‌ها به دلیل برخی حواشی که توضیح بیشتری در موردشان داده نشده، متوقف یا به زمان دیگری موکول شده‌اند. یکی از فعالان اجرای زنده لباس که سابقه طولانی در این کار دارد، در این باره به خبرنگار «شرق» گفت: ممانعت‌ها برای اجرای برنامه‌ها در حالت عادی زیاد است و حالا این برنامه‌ها با برگزاری انتخابات و تبلیغات آن همراه شده و مسئولان می‌ترسند این اقدامات درس‌ساز شوند.

این فعال حوزه مد و لباس که تمایلی به ذکر نامش نداشت، به اجرای پرفورمنس دانشجویی در دانشگاه الزهرا اشاره کرد و گفت: این عکس‌ها قرار نبود منتشر شود اما شد و بازتاب‌های منفی زیادی به‌همراه داشت. یکی دیگر از فعالان این عرصه که اتفاقاً قرار بود در هفته مد، در یکی از شهربانوها اجرای زنده داشته باشد، گفت: این اجراها کنسل و به زمان دیگری موکول شده است. او نیز به برخی حواشی و تصمیمات اشاره کرد و گفت: این حوزه شدیداً تحت‌تأثیر اتفاقات بیرونی است و درحال حاضر هم اتفاق دانشگاه الزهرا همه برنامه‌ها را به هم ریخته است. این فعال حوزه مد و لباس گفت: فعلاً همه اجراهای عمومی متوقف شده و در هفته اول اسفند ممکن است چند اجرای خصوصی داشته باشیم. مسئول برگزاری یکی از اجراهای زنده هفته مد هم با اعلام اینکه هنوز مجوزی برای اجرای آنها در هفته اول اسفند داده نشده، به خبرنگار «شرق» گفت: تا جایی که می‌دانم همه اجراهای زنده فعلاً به دلیل برخی از حواشی و نیز بازنگری در آیین‌نامه برگزاری نمایش‌های زنده لباس و سایر برنامه‌ها متوقف است. به نظر می‌رسد که این آیین‌نامه شرایط اجرای مانکن‌ها و شرکت‌های ارائه‌دهنده مدل‌ها را هدف گرفته و قرار است اصلاحاتی ایجاد شود. این

جامعه

تبعات انتشار عکس‌های پرفورمنس «دانشگاه الزهرا» ادامه دارد

جشنواره مد فجر مجوز اجرای زنده ندارد

فعال حوزه مدلینگ، گفت: مسئولان این حوزه درست همانند خود حوزه تکلیفشان با خودشان روشن نیست و کج‌دارومریز پیش می‌روند. برای پیگیری همین موضوع «شرق» در گفت‌وگویی از حمید قبادی، دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس، در این مورد سؤال و او اعلام کرد که تا پایان سال جاری مجوزی برای هفته مد نداریم و فعلاً همه درگیر برگزاری جشنواره مد و لباس فجر هستند و گفت: در این جشنواره نیز به‌جز برنامه اختتامیه هیچ اجرای زنده‌ای نداریم. وی درعین‌حال خاطرنشان کرد که کمیسیون بنیاد مد و لباس درخواست‌های مربوط به اجرای زنده را بررسی می‌کند اما فعلاً این درخواست‌ها متوقف است و تا سال آینده مجوزی صادر نخواهد شد. قبادی البته هر نوع ارتباط این شرایط با اجرای پرفورمنس در دانشگاه الزهرا را رد کرد و گفت: ارزیابی عملکرد و بازنگری در آیین‌نامه مد و لباس در دستور کار قرار دارد و نهایتاً تا دو هفته آینده نهایی خواهد شد و می‌توان براساس آن شرایط بهتری را برای این مؤسسات فعال ایجاد کرد. قطعا در جریان این بازیابی در عملکرد افراد و مؤسسات ریزش‌هایی خواهیم داشت چراکه بسیاری از این افراد و مؤسسات مطابق با قوانین موجود عمل نکرده‌اند. ضمن اینکه در بازنگری آیین‌نامه در مورد فضاهای برگزاری، افراد

معاون آموزشی وزارت علوم خبر داد

از سال آینده آزمون دکتری از حالت متمرکز خارج می‌شود

حد نصاب و رتبه مصوب خود را اعلام می‌کنند و از میان داوطلبان واجد شرایط، دانشجویان را براساس سوابق آموزشی و پژوهشی با صاحب‌ه تخصصی یا آزمون تخصصی پذیرش می‌کنند. سال ۸۹ آیین‌نامه‌ای از سوی کامران دانشجو، وزیر علوم صادر شد که براساس آن دانشگاه‌ها موظف شدند پذیرش دانشجوی دکتری را براساس آزمون نیمه‌متمرکز سازمان سنجش و مصاحبه دانشگاه‌ها تغییر دهند. اما حالا انکار قرار است دوباره همه‌چیز روند عادی خودش را طی کند و دوباره اختیاراتی که از دانشگاه‌ها سلب شده بود، به آنها تفویض شود. وزارت علوم اساس را بر تفویض اختیار به دانشگاه‌ها گذاشته است و معاون آموزشی وزیر علوم، پیش‌ازاین مهم‌ترین دلیل تغییر در شیوه آزمون دکتری را افزایش اختیارات دانشگاه‌ها عنوان کرده و گفته بود: تفویض اختیار به دانشگاه‌ها و افزایش اختیارات آنها برنامه محوری وزارت علوم است که این برنامه در راستای افزایش استقلال دانشگاه‌ها صورت می‌گیرد و واگذاری اختیار پذیرش دانشجوی دکترا و تدوین برنامه‌های درسی دانشگاه از محورهای شاخص این

به‌کارگرفته‌شده به‌عنوان مدل و نوع اجراها تجدیدنظر خواهد شد. دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس تأکید دارد که این اقدامات درجهت صیانت از افراد و مؤسساتی است که تلاش دارند به صورت قانونی کار خود را ادامه دهند و افزود: با موارد تخلف در این حوزه به‌شدت مخالفت می‌کنیم و موافق برخورد با آنها هستیم چراکه این رفتارها روی خانواده‌ها و جوانان اثر زیادی دارد و باید در مورد کنترل آنها اقدامات مقتضی صورت گیرد. حوزه مد و لباس یکی از عرصه‌های جدید در جامعه ماست که هر رفتار حساب‌نشده و اشتباهی می‌تواند کل اقدامات را زیر سؤال ببرد و به‌همین‌دلیل باید با دقت‌عمل بیشتری جلو برویم. این شرایط در حالی است که فروش آنلاین و مجازی بسیاری از مدل‌های لباس زن و مرد از کانال‌ها و گروه‌های مختلف مجازی در ایام نزدیک به نوروز ادامه دارد و بسیاری از مؤسسه‌های مد و لباس از طریق پاساژها و فضاهای تجاری مختلف اقدام به فروش محصولات خود می‌کنند. به نظر می‌رسد ساماندهی گروه‌هایی که تمایل به تولید و عرضه قانونی محصولات خود دارند در مقابل گروه‌های فاقدمجوز چندان سخت نباشد اما نوعی بلاکلیفی، شرایط را به‌نفع بخش‌های بدون‌مجوز تغییر داده است.

برنامه است.

دکتر سیداحمد معتمدی، ریاست دانشگاه صنعتی امیرکبیر در گفت‌وگو با «شرق»، با مثبت ارزیابی‌کردن این اقدام وزارت علوم، تحقیقات و فناوری عنوان می‌کند: «در کل دانشجوی دکتری را نمی‌شود با کنکور انتخاب کرد و در هیچ کجای دنیا هم ما ندیده‌ایم که با کنکور دانشجوی دکتری برای دانشگاه‌های مختلف انتخاب کنند. دلایلش هم این است که تنوع رشته‌ها بسیار زیاد است و امکان امتحان گرفتن وجود ندارد، درس‌هایی که ما در مقطع کارشناسی ارشد داریم، استاندارد نیست که بشود از آن کنکور دکتری گرفت. بنابراین از ابتدا نباید این کار انجام می‌شد. حالا می‌شود گفت یک گام به جلو برداشته‌ایم؛ البته باز بخش‌هایی همچنان در ثبت نام دانشجویان و اعلام نتایج و مقایسه با وزارت علوم خواهد بود و یک کنکور مقدماتی در ابتدا برگزار خواهد شد و نتیجه آن نیز به دانشگاه‌ها اعلام می‌شود؛ ولی بالاخره گام مثبتی است. نمی‌شود گفت باز هم همه‌چیز غیر متمرکز خواهد بود؛ اما همین گام شروعی بسیار مطلوب برای ما خواهد بود».

خبر

سالانه ۷۰۰ نفر در کشور عضو اهدا می‌کنند

● **ایسنا:** رئیس هیات مدیره انجمن حمایت از اهدای عضو ایرانیان با بیان اینکه براساس آمارها سالانه ۷۰۰ نفر در کشور عضو اهدا می‌کنند، گفت: طی یک سال اخیر حدود ۶۰۰ مورد پیوند اعضا از بیماران مرگ مغزی در کشور انجام شد. علی نوبخت با اشاره به رشد رضامندی خانواده‌های مرگ مغزی در پیوند اعضای بیمارانشان و اهدا به افراد نیازمند گفت: آمار رضایت به اهدای عضو خانواده‌ها در سال ۱۳۸۴، پنج درصد بود که به کمک ارگان‌های فرهنگ ساز، این آمار در سال جاری به ۷۰ درصد رسیده است.

ثبت نام ۴۳ هزار متقاضی در طرح نوسازی تاکسی‌ها

● سخنگوی طرح نوسازی ناوگان تاکسی‌رانی در شهرهای کشور از ثبت نام ۴۳ هزار و ۸۸۱ تاکسی در طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده خبر داد و افزود: ثبت نام از تاکسی‌های فرسوده تا پایان بهمن ادامه خواهد داشت. مهران کفاش گفت: مالکان تاکسی‌های فرسوده که تاکنون به هر دلیلی در طرح جایگزینی تاکسی‌های فرسوده شرکت نکرده‌اند، تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه، ۲۹ بهمن‌ماه می‌توانند از طریق دفاتر پیشخوان دولت در این طرح ثبت‌نام کنند. وی مدارک لازم برای ثبت‌نام را شامل اصل سند خودرو (برگ سبز)، اصل کارت خودرو، اصل کارت ملی مالک خودرو، اصل پروانه بهره‌برداری، اصل پروانه فعالیت خوانند و افزود: چنانچه مدت اعتبار هریک از موارد فوق به پایان رسیده باشد، مراتب در مرحله تأیید توسط سازمان‌های ذی‌ربط، برای تمدید به اطلاع تاکسی‌ران خواهد رسید. وی افزود: خودروهای جایگزین شامل سمند EF7 و پژو GLX 405 مجهز به مخزن CNG با امکان پیمایش حداقل ۳۰۰ کیلومتر در هر بار سوخت‌گیری، GPS برای اندازه‌گیری پیمایش تاکسی و تاکسی‌متر برای اعلام کرایه جابه‌جایی مسافران است.

افزایش آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پر جمعیت

● **ایسنا:** مدیر پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور گفت: طی امروز و د وروز آینده برای بیشتر نقاط کشور جوی نسبتاً پایدار و پیش‌بینی می‌شود که پیامد آن در شهرهای صنعتی و پر جمعیت افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا خواهد بود.



به مناسبت دهه‌ی مبارک فجر، به جمله‌ی برگزیده‌ی شما از کتاب **آینده انقلاب اسلامی ایران** شهید آیت الله مطهری جایزه اهدا می‌گردد .

از میان جملات برگزیده ی شما ۱۰ جمله انتخاب و در اینستاگرام SHAHIDMOTAHARI بارگزاری می‌شود .

به سه نفر از برگزیدگانی که از طرف مخاطبان بیشترین آراء را کسب نمایند، به ترتیب یک نیم سکه ی بهار آزادی و دو ربع سکه‌ی بهار آزادی اهدا می‌شود.

جملات برگزیده‌ی خود را از طریق دایرکت اینستاگرام SHAHIDMOTAHARI و یا سامانه پیامکی ۰۵۰۰۵۴۱۱۱۵ ارسال نمایید.

➡ **پایان مهلت ارسال: ۳۰ بهمن ۹۴** ⬅

علاقمندان می توانند با تماس به شماره ۰۲۶۹۶۱۶۵ و ۰۳۹۱۵۱۳۰ و یا ارسال عدد ۱ به سامانه پیامکی ۰۵۰۰۵۴۱۱۱۵ کتاب آینده انقلاب اسلامی ایران (با تخفیف ویژه دهه فجر) را تهیه نمایند.